
 

TÜRKİYE’NİN  GSYİH BÜYÜMESİNE İLİŞKİN ÖNEMLİ EĞİLİMLER 

 

Türkiye’nin de Covid-19 şokundan bağımsız kalması beklenemezdi. Ancak, şokun başlangıcından bu 
yana, Türkiye ekonomisinin %0’a yakın bir GSYİH büyüme oranıyla, G20 ülkelerinin geri kalanına 
kıyasla daha üstün bir performans gösterdiğini tahmin ediyoruz ve gözlemliyoruz. 
  
Peki, Türkiye için bu yıl %5’e yakın bir daralma sinyalini veren bazı Uluslararası Kuruluşların 
tahminleriyle aramızda doğan bu farkın sebebi nedir? Bunun birkaç sebebi var.  
  
Birinci sebep, basit bir hesaplama. Mart ayında virüs salgını ülkeyi vurduğunda, ekonomi, geçen yılın 
resesyonundan hızlı bir çıkış ve iyileşme süreci içerisindeydi. Virüsün ilk darbesine rağmen, GSYİH, 
yılın ilk çeyreğinde yıllık bazda %4,5 büyüyerek dünyanın geri kalanından daha iyi bir performans 
gösterdi. İkinci çeyreğin derin etkisine rağmen, ekonomi, yılın ilk yarısında yaklaşık %3 daraldı. 
 
Bu, büyük bir gerilemedir ve küçümsenmemelidir. Bununla birlikte, hâlâ G20 ortalamasından 3,5 puan 
daha iyidir ve bu performansı sadece Asya ülkeleri geçmiş bulunmaktadır.                     
 
Bu esnekliğin ötesinde, resesyon kısa ömürlü olmuştur. Mayıs ayında ekonomik iyileşmenin 
başlamasından bu yana, GSYİH büyüme oranı “V” şeklinde bir toparlanma ile hızlanmıştır. Bizim aylık 
GSYİH büyüme modelimize göre, ekonomi Eylül ortası itibarıyla %3,5 ile %4,0 arasında bir büyüme 
göstermektedir. 
 
Büyük Veri göstergelerimiz de, tüketimin güçlü olmaya devam ettiğini ve yatırımlarda büyümenin 
pozitif düzeyde olduğuna işaret etmektedir. Geleneksel göstergeler ve araştırmaların pek çoğu bu 
çizgiyi izlemiş bulunmaktadır. Bu da, bazı uluslararası kuruluşlar da dâhil olmak üzere, 2020 yılı için 
Türkiye GSYİH tahminlerinde yeni bir gözden geçirme ve güncelleme yapılmasına destek olmuştur. 
Para politikalarının sıkılaştırılması da dâhil, yeniden dengelenme politikaları yılın son kısmında GSYİH 
büyüme oranını etkileyecektir. Bununla birlikte, bu ölçülü yaklaşımlarla bile, ekonomi bu yıl “sıfır” 
düzeyine yakın bir GSYİH büyüme gösterebilecektir.  
  
Türkiye, doğru politikalarla, gelecek yıl tekrar potansiyeline yakın veya daha yukarıda bir büyüme oranı 
yakalayabilecektir.  
 


